
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.05.2014г.  №   77 
Красногорское городское поселение 
 
 
О внесении изменений в Постановление  
администрации от 17.09.2013 г. № 104 
 «Об  утверждении Программы по содержанию 
автомобильных   дорог     общего пользования  
местного      значения      и      благоустройству  
Красногорского     городского     поселения  на  
2014 год и плановый период 2015-2016гг.» 
. 
 
 В целях проведения своевременных и качественных работ по 
содержанию автомобильных   дорог     общего пользования  местного      
значения      и      благоустройству Красногорского     городского     поселения   
на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг. и обеспечение надлежащего 
контроля за расходованием денежных средств, выделенных на данные цели 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
  1.  Внести изменения и дополнения в  Программу по  содержанию  
автомобильных  дорог общего пользования    местного значения и 
благоустройству    Красногорского     городского     поселения   на 2014 год и 
плановый период 2015-2016 гг. (приложение). 
                                                                                                                                                                                                                    
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения С.И. Уланова 
 
 
 
Глава Красногорского 
городского поселения            Н.М. Меклер 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Утверждена Постановлением 

администрации Красногорского 
городского поселения 

от ___________ № _____ 
 

Программа 
по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
благоустройству Красногорского городского поселения на 2014 год и плановый 

период 2015-2016 гг. 
 

1. Паспорт программы 
 

Наименование программы Программа по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
благоустройству Красногорского городского 
поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 
гг. 

Основание для разработки 
программы 

Обеспечение возможности для решения вопросов 
местного значения 

Государственный заказчик – 
координатор программы 

Администрация Красногорского городского 
поселения 

Основные разработчики 
программы 

Заместитель главы  администрации Красногорского 
городского поселения 

Исполнители программы  МП «Горкомхоз» 
Важнейшие целевые 
показатели программы 

Содержание автомобильных дорог с инженерными 
сооружениями на них; благоустройство 
Красногорского городского поселения 

Основные задачи программы Качественное содержание автомобильных дорог с 
инженерными сооружениями; обеспечение 
безопасности дорожного движения; развитие 
благоустройства Красногорского городского 
поселения 

Сроки и этапы реализации 
программы 

2014 г. 
2015 г. 
2016 г. 

Объемы и источники 
финансирования программы 

2014 г. – 20779,584 тыс. руб. 
2015 г. – 8787,835 тыс. руб. 
2016 г. – 10541,605 тыс. руб. 
Местный бюджет  

 
2. Ресурсное обеспечение программы 

 
 Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета 
Красногорского городского поселения. 
    Общий объем финансирования программы 2014- 2016 г. составляет 40109,024 тыс. 
руб., без учета коэффициента инфляции. 
    Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы. 

 
 
 
 
 



Приложение к Постановлению 
администрации Красногорского 

городского поселения 
от __________№ _____ 

 
 
 

Программа 
по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
благоустройству Красногорского городского поселения на 2014 год и плановый 

период 2015-2016 гг. 
 

Пункт Наименование 
мероприятия 

Сумма финансирования, тыс. руб. 
2014 г. до 
изменения 

2014 г. 
после 

изменения 

2015 г. 2016 г. 

 
 
1 

Дорожная деятельность. 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

 
 

7667,01 

 
 

16027,349 

 
 

5768,035 

 
 

7377,405 

1.1 Грейдирование дорог 950,00 950,00 1050,00 1210,00 
1.2 Подсыпка дорог и улиц 1200,00 1200,00 1350,00 1400,00 
1.3 Ямочный ремонт дорог  400,00 400,00 450,00 450,00 
1.4 Уборка снега и очистка 

улиц 
450,00 450,00 500,00 550,00 

1.5 Обработка проезжих 
частей и тротуаров 
противогололедной 
смесью 

 
230,00 

 
230,00 

 
250,00 

 
280,00 

1.6 Разметка проезжей части 
дорог 

180,00 180,00 200,00 280,00 

1.7 Ремонт пешеходных 
ограждений 

150,00 150,00 100,00 100,00 

1.8 Ремонт остановочных 
комплексов 

40,00 40,00 50,00 90,00 

1.9 Очистка улиц от мусора и 
его вывоз 

400,00 400,00 450,00 500,00 

1.10 Отвод паводковых вод 200,00 200,00 250,00 290,00 
1.11 Ремонт систем 

водоотведения 
300,00 300,00 350,00 350,00 

1.12 Выполнение работ по 
внедрению и содержанию 
технических средств, 
организации и 
регулированию 
дорожного движения 
(светофоры) 

247,00 247,00 259.00 272,00 

1.13 Приобретение дорожных 
знаков 

43,00 43,00 45,00 48,00 

1.14 Установка дорожных 
знаков 

35,00 35,00 35,00 35,00 

1.15 Проектно – сметная 
документация 

20,00 20,00 20,00 20,00 

1.16 Ремонт дворовых 
проездов и тротуаров 

2822,010 2822,010 409,035 1502,405 

1.17  Приобретение краски для 
разметки дорог 

 130,298   

1.18 Выполнение работ по 
ремонту дорог 
ул.Лесная,Западная 

 8230,041   



2 Благоустройство 4752,235 4752,235 3019,8 3164,2 
 Уличное освещение 1989,4 1989,4 2090,8 2197,5 
 

2.1 
Расчет за потребленную 
электроэнергию 

 
1541,9 

 
1541,9 

 
1620,5 

 
1703,2 

 
2.2 

Техническое 
обслуживание линий 
освещения и 
светильников 

 
120,00 

 
120,00 

 
140,00 

 
160,00 

2.3 Текущий ремонт сети 
уличного освещения 

327,5 327,5 330,3 334,3 

 
3 

Озеленение территории 
Красногорского 
городского поселения 

 
354,00 

 
354,00 

 
372,00 

 
391,00 

3.1 Посадка деревьев, 
разбивка цветников 

63,00 63,00 67,00 73,00 

3.2 Полив деревьев, 
цветников 

15,00 15,00 19,00 24,00 

3.3 Подрезка деревьев 188,00 188,00 193,5 201,0 
 

3.4 
Окос улиц гор. поселения 
и уборка сорняков 

 
88,0 

 
88,0 

 
92,500 

 
93,00 

4 Содержание мест 
захоронения 

316,00 316,00 332,00 349,00 

4.1 Содержание кладбища на 
Кулляре 

97,00 97,00 103,00 110,00 

4.2 Содержание кладбища в 
п. Ключи 

30,00 30,00 35,00 38,00 

4.3 Содержание 
скотомогильника 

12,00 12,00 12,00 12,00 

4.4 Отвод талых вод 32,00 32,00 32,00 32,00 
 

4.5 
Расчистка дорог к местам 
захоронения и внутри 
территорий 

 
72,00 

 
72,00 

 
72,00 

 
74,00 

4.6 Ремонт дорог к местам 
захоронения 

27,00 27,00 27,00 27,00 

4.7 Уборка мест захоронения 
от мусора 

46,00 46,00 51,00 56,00 

 
5 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселения 

2092,835 2092,835 225,00 226,7 

 
5.1 

Устройство снежного 
городка и оформление 
площади к Новому году 

 
100,00 

 
100,00 

 
100,00 

 
100,00 

5.2 Аккарицидная обработка 
территорий 2х кладбищ, 
парковой зоны 

21,40 21,40 22,50 23,70 

5.3 Работы по опашке 
территории с. Ключи 

12,00 12,00 12,5 13,0 

5.4 Приобретение и 
устройство детских 
городков 

400,00 400,00 90,00 90,00 

5.5 Благоустройство площади 
перед ДК им. В.И. 
Ленина, ремонт 
центральной клумбы, 
благоустройство сквера 

585,435 585,435 - - 

5.6 Благоустройство 
парковой зоны 

414,00 414,00 - - 

5.7 Приобретение урн 60,00 60,00 - - 
5.8 Проектно – сметная 

документация на 
изготовление и установку 
фонтана 

500,00 500,00 - - 

 ИТОГО: 12419,245 20779,584 8787,835 10541,605 



 
 
 
Заместитель главы  
Красногорского городского поселения                          С.И. Уланов 
 


